
 

 

平成 28 年度文部科学省私立大学研究ブランディング事業 

“ふくい PHOENIX プロジェクト” 講演会 

「宇宙産業振興に向けた宇宙利用の拡大」 

 

 

 日頃より、本学の教育に関しまして、ご理解ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

本学が文科省より採択を受けた平成 28 年度私立大学研究ブランティング事業で

「地域と本学の連携による、福井での『宇宙』を基盤とする産業育成、観光･文化の振

興」を目的として掲げています。本研究ブランディング事業の取り組みの一環として、

自由民主党・総合政策研究所 特別研究員 坂本規博氏による本講演会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し

上げます。 

記 

 

日 時：平成 29 年 5 月 26 日（金）13：00～15：00 

会  場：福井工業大学 大学 2 号館 8 階 801 講義室 

（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

  講  師：自由民主党・総合政策研究所 特別研究員 坂本
さかもと

規
のり

博
ひろ

 氏 

講演題目：宇宙産業振興に向けた宇宙利用の拡大 

 

        

以上 

※詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

 

平成 29 年 5 月 19 日 

学長 森島 洋太郎 

報道機関各位 


